
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  25.09.2023                                                                                            № 633. 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

26.05.2020 № 322 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 9, 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.05.2020              

№ 322 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и 

охрана земель на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Использование и охрана 

земель на территории муниципального образования городской округ 



«Охинский» (далее – муниципальная программа) строку 8 заменить строкой 

следующего содержания: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Финансовое обеспечение реализации мероприятий 

муниципальной программы, определенных п. 5.7 ч. 5 

настоящей программы и не учтенных иными 

муниципальными программами, осуществляется за 

счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский». Общий объем 

финансирования за весь период реализации 

программы составляет 570,4 тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 180,7 тыс. руб.  

2023 год – 194,7 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 195,0 тыс. руб. 

 

1.2. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»  

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»  

Д.В. Терехина. 

 

 

Глава муниципального образования                                     Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

от 25.09.2023 № 633 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

«Использование и охрана земель на 

территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

 

№ 

п.п

.  

 Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Наименован

ие главного 

 Объемы финансирования, годы (тыс. руб.)  

  Всего  2020 2021 2022 2023 2024 2025 



распорядите

ля средств 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

городской 

округ 

«Охинский» 

Источники 

финансиро

вания  

 2020-

2025 гг.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Проведение 

санитарной очистки 

территорий 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Администра

ция МО ГО 

«Охинский», 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания в 

рамках 

программ

ы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Разъяснение 

физическим и 

юридическим лицам 

земельного законода-

тельства, а также 

требований по охране 

окружающей среды 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский», 

Администра

ция МО ГО 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Выявление мест 

несанкционированног

Администра

ция МО ГО 

Не требует 

финансиро

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



о размещения отходов 

производства и 

потребления, мест 

захламления и 

загрязнения земель, 

ОНВОС 

«Охинский», 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

вания  

4. Инвентаризация 

земель 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Выявление фактов 

самовольного занятия 

земельных участков 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Выявление фактов 

использования 

земель (земельных 

участков), 

приводящих к 

значительному 

ухудшению 

экологической 

обстановки  

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7. Организация 

мероприятий по 

охране окружающей 

среды в границах 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский»: 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 

Местный 

бюджет 

570,4 0 0 180,7 194,7 0,0 195,0 

7.1. Приобретение 

перчаток, пакетов, 

необходимых для 

принятия участия и 

(или) организации 

субботников или 

иных акций в области 

охраны окружающей 

среды, атрибутики, 

определяющей 

назначение 

субботников и (или) 

акций 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 

14,4 0 0 4,7 4,7 0,0 5,0 

7.2. Установка баннеров 

на берегах водных 

объектов 

КУМИиЭ 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 

556,0 0 0 176,0 190,0 0,0 190,0 

7.3. Обустройство 

(создание) мест 

Администра

ция МО ГО 

Не требует 

финансиро

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(площадок) сбора 

твердых 

коммунальных 

отходов в местах 

выезда с территорий 

водных объектов. 

«Охинский» вания в 

рамках 

программ

ы 

 

 


